[image: image1.png]

               Договор   № ___

ТРАНСПОРТНО-ЭКСПЕДИТОРСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

                                                                                                                                               «__»  ___________  200__ г.

     ЗАО СККП «ЖелДорСпецСнаб», именуемое в дальнейшем «Экспедитор», в лице Генерального директора Шеравнер Юрия Лазаревича,  действующего на основании Устава, и _______________ в лице , ________________________, действующего на основании ______, именуемое в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет   договора

1.1.  Настоящий  договор  регулирует  взаимоотношение  сторон   при  выполнении  Экспедитором  работ  и  услуг  в  интересах  Клиента, связанных  с  организацией  перевозок  грузов  и  сопутствующих  перевозке  операций  в  городском, пригородном,  междугороднем, межрегиональном  сообщении.

1.2. Клиент  поручает, а  Экспедитор  принимает  на  себя  организацию перевозок  грузов  в городском, пригородном, междугороднем  и межрегиональном  сообщении и  осуществляет  их  экспедиционное  обслуживание, за счет Клиента, своим транспортом, или путем  привлечения  третьих  лиц (согласно  Главе 41 ГК РФ.)

2. Права  и  обязанности  Экспедитора

2.1.     Организовать  от  своего  имени  перевозки  грузов  по  заявкам  и  поручениям Клиента  в  городских, пригородных, междугородных, межрегиональных автомобильных  сообщениях.

2.2. Осуществлять поиск и проведение переговоров с владельцами транспортных  средств,  в целях  заключения  договоров  перевозки  в  полном  соответствии  с требованиями  Клиента.

2.3.       Заключить  договор  перевозки  от  своего  имени.

2.4. Предоставить Клиенту  автотранспортные  средства  под  погрузку  в  соответствии  со  сроками, указанными  в  заявке,  являющейся  неотъемлемой  частью  настоящего  договора.

2.5.  Осуществлять  оперативный  контроль  над  выполнением  перевозок  грузов,  информировать  Клиента  обо  всех  изменениях, имеющих  для  него  существенное  значение.

2.6.  Организовывать  по  желанию  Клиента  сопровождение, страхование,  вооруженную  охрану грузов,  выполнять  другие  поручения  Клиента   с возмещением  расходов Клиентом  в  соответствии  с  установленным сторонами  порядком.

3. Права и  обязанности  Клиента

3.1. Предоставлять  Экспедитору всю  информацию  и  необходимые  документы, для  выполнения  поручений  Клиента.

3.2. Своевременно  и  полностью оплачивать  услуги  Экспедитора  и  все понесенные Экспедитором  расходы,  связанные с выполнением  поручений  Клиента, стоимость которых была оговорена сторонами, и указанна в договоре-заявке, подписанной и заверенной печатями обеих сторон.

3.3. Передать  Экспедитору  полномочия  и  права  на  заключение  договоров  перевозки  и  проведение  взаиморасчетов за  перевозки  грузов и иные транспортно-экспедиционные операции и услуги  между  Клиентом  и  третьими  лицами, привлеченными Экспедитором  на основании п.п.1.2. настоящего  договора.

3.4. Согласовывать с Экспедитором конкретный объем, характер и стоимость услуг, в виде предоставления Экспедитору  заявки на каждую конкретную перевозку.

3.5.  Предоставлять  грузы  по  номенклатуре и  в  количестве, указанном в заявке, в таре и упаковке, обеспечивающей его сохранность, а так же документы, необходимые для  перевозки.  Грузы не оформленные надлежащими товарно-транспортным документами, Экспедитором к перевозке  не принимаются.

3.6.  Изменять условия  перевозки, указанные в заявке, не  позднее  24 ч до момента  выхода  автотранспортного  средства  на  погрузку.

Клиент_______________________                                                                   Экспедитор____________________

4. Цена и порядок расчетов.

4.1. Стоимость оказываемых по настоящему Договору  услуг определяется  Экспедитором  в  соответствии с  заявкой  Клиента. При  изменении  тарифов, указанных в заявке,  Экспедитор  обязан в  течение  24 часов до момента загрузки довести  до  сведения  Клиента  размер  новых  тарифов  своих  услуг.

 4.2. Вознаграждение  Экспедитора  определяется   разницей  между  суммами, полученными  от    Клиента, и  суммами, уплаченными  Экспедитором  третьим  лицам,  привлеченными  им  для  выполнения  транспортно- экспедиционных   операций  и  услуг  по заявкам  Клиента  (согласно  п.п. 3.3. настоящего  договора). В случае выполнения перевозок транспортом Экспедитора, сумма вознаграждения определяется разницей между суммами, полученными  от    Клиента, и расходами, связанными с данными перевозками.

4.3. Оказываемые  по  настоящему     Договору  услуги,  оплачиваются  Клиентом  путем  перечисления  денежных средств  на  расчетный  счет  Экспедитора, указанный в данном договоре, не  позднее  десяти  банковских  дней с  момента  выставления Клиенту  счета  на  оплату  оказанных  услуг.  Датой  оплаты  считать дату  списания  денежных  средств  со  счета  банка  Клиента или дату поступления денежных средств, в кассу Экспедитора.

4.4. Основанием  для  выставления  счета  Клиенту служат оказанные  по Настоящему Договору транспортно-экспедиционные услуги.

4.5. Все  расчеты  по  настоящему  Договору  производятся  в  рублях.

5. Ответственность  сторон.

5.1. Стороны  несут  ответственность  за  неисполнение    или  ненадлежащее  исполнение  обязательств по  настоящему  договору   в  соответствии  с  действующим  законодательством  РФ.

5.2.  Экспедитор  несет    ответственность  за  утрату,  порчу  или  повреждение  груза  с момента его получения к перевозке (загрузка автомобиля) и до момента его передачи грузополучателю, указанному в прилагающейся к данному договору заявке.

5.3. Экспедитор несет ответственность за действия своего  водителя или субподрядчика, выполняющего по данному договору услуги, как за свои собственные.

 5.4.  Клиент  несет  ответственность  за  несвоевременную  загрузку  и  разгрузку  транспортного  средства, в случае, когда доказано, что задержка произошла по вине Клиента.

5.5.   Клиент несет ответственность за увеличение  пробега  автотранспортного  средства, при  изменении  Клиентом  маршрута  и пунктов  погрузки  и  выгрузки.

5.6. Подлежащие  взысканию  убытки   уплачиваются  виновной  стороной  в  срок  до  десяти  банковских  дней  с  момента  предъявления  соответствующего счета  Стороной  путем  перечисления  всей  суммы  убытков  на  расчетный  счет другой  стороны.

 5.7. В случае утраты, порчи, или повреждения груза в момент, когда ответственность за его сохранность несет Экспедитор, Клиент имеет право потребовать от Экспедитора на ряду, с возмещением реального ущерба, возместить ему упущенную выгоду и возвратить ранее оплаченное вознаграждение в размере, пропорциональном стоимости утраченного или поврежденного груза. В том случае, если вознаграждение и расходы Экспедитора не были оплачены Клиентом до момента утраты, порчи, или повреждения груза, то Клиент может удержать с Экспедитора необходимою сумму,  в счет покрытия стоимости поврежденного, или утраченного груза.

6. Форс-Мажор.

 6.1.  Ни  одна  из  сторон  не несет  ответственности  перед  другой  стороной  за   невыполнение  обязательств  по  настоящему  договору,  обусловленное   обстоятельствами,  возникшими  помимо  воли  и  желания  сторон,  и  которые  нельзя  предвидеть  или  избежать  разумными  способами  (форс-мажорные  обстоятельства). К  форс-мажорным  обстоятельствам  относятся:  объявленная  или  фактическая  война, запретные  действия  властей,  гражданские  волнения,  эпидемия,  блокада,  эмбарго, землетрясения,  наводнения, пожары  и  другие  стихийные  бедствия,    катастрофы,    а  также  законы и  правительственные  нормативные  акты,  принятие  которых  делает  выполнение  настоящего  Договора  невозможным.  Документ, выданный  соответствующим  компетентным  органом,  является  достаточным  подтверждением  наличия  и  продолжительности  действия непреодолимой силы.

6.2.  Сторона, для которой создалась невозможность выполнения  обстоятельств по Договору по причине возникновения форс-мажорных обстоятельств, обязана в течение 3 (трех) календарных дней известить другую Сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств.

6.3.  Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в  течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия,  вызванные этими обстоятельствами.

Клиент_______________________                                                                   Экспедитор____________________

7.Срок действия договора.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными на то представителями Сторон и действует до «31» декабря 2009 года, а в части платежей и взаиморасчетов - до полного их завершения.

7.2.  Истечение срока действия настоящего Договора, указанного в п.7.1. настоящего Договора, является основанием его прекращения.

7.3.  Срок действия настоящего Договора  может быть пролонгирован по соглашению Сторон, на условиях, определенных таким соглашением.

7.4.  Настоящий Договор, может быть, расторгнут по обоюдному согласию Сторон с составлением соответствующего дополнительного соглашения к Договору.

7.5  Любая из Сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом другую Сторону не позднее, чем за десять дней до предполагаемой  даты расторжения Договора.

7.6   При одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора Сторона, заявившая об отказе, возмещает другой Стороне убытки, вызванные расторжением Договора.

7.7.  Расторжение  настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за нарушение его требований.

8. Порядок разрешения споров.

8.1.  Стороны  примут  все  меры  по  урегулированию  возникших  разногласий  путем  проведения  переговоров.  Если  согласие  достигнуто  не  будет,  споры  между   Сторонами  подлежат  рассмотрению  в  Арбитражном  суде  города  Ростова-на-Дону,  в  соответствии  с  действующим  законодательством  РФ.

8.2.  Стороны  вправе  передать  решение  спора  на  рассмотрение  третейского  суда.

8.3.  До  предъявления  иска  в  суд  обязательно  предъявление  претензии,  к которой  должны  быть  приложены  документы, подтверждающие  заявленные  требования.

8.4.  При  наличии  претензий  они  могут  быть  предъявлены  в  письменном  виде  в  течении  пяти  календарных  дней  с  даты  поступления  груза  грузополучателю. Претензии  подлежат  рассмотрению  в  срок  до  десяти  календарных  дней  с  момента  предъявления.  Если  в  течении  указанного  срока  претензия  не  предъявлена,  Стороны  теряют  право  на  ее  предъявление.  Дата  почтового  штемпеля  места  отправки  считается   датой  предъявления  претензии.

8.5.  В случае полного или частичного отказа в удовлетворении  претензии  должны  быть возвращены приложенные к претензии  документы. В случае удовлетворения претензии в полном  объеме, приложенные к ней  документы  не возвращаются.

8.6.  Иск в суд  может быть заявлен в случаях  полного или  частичного  отказа  в  удовлетворении  претензии, либо неполучения  на  нее ответа в установленный  срок с учетом времени, необходимого на доставку  претензии  и ответа на нее, либо просрочки  в оплате суммы  признанных  требований.

9.Заключительные  положения.

9.1. При изменении наименования Сторон, их юридического положения и правоспособности, адресов и платежных  реквизитов, а также иных изменений, способных повлиять на ход и результаты исполнения настоящего Договора, Сторона, у которой произошли указанные изменения, незамедлительно сообщает другой Стороне об этих изменениях. В том случае, если сведения о произошедших  изменениях не были своевременно представлены одной из Сторон, их обязательства  считаются принятыми другой Стороной надлежащим образом, при этом риск возможных убытков несет Сторона, ответственная за не предоставление или несвоевременное предоставление сведений о произошедших изменениях.

 9.2.  Все изменения или дополнения  к  настоящему Договору действительны и имеют юридическую силу при условии, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

Клиент_______________________                                                                   Экспедитор____________________

9.3. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, которые не вытекают из настоящего Договора и приложений к нему, должна быть письменно подтверждена   Сторонами в форме дополнений или изменений к настоящему Договору.

9.4. Все устные переговоры и переписка между Сторонами, имевшие место до подписания настоящего  Договора, теряют силу со дня подписания Договора, исключая лишь заявку Клиента на выполнение услуг  Экспедитором, являющуюся неотъемлемой частью настоящего договора.

9.5. Название настоящего Договора, его разделов и пунктов приняты  для удобства    пользования и не могут рассматриваться как положения, имеющие самостоятельное значение.

9.6. Стороны обязуются не передавать права и обязанности  по настоящему Договору, как по частям, так и в целом третьем лицам без предварительного согласования. Достигнутое согласие на уступку действительно только при оформлении в письменном виде.

9.7.   Стороны настоящего  договора признают существующую практику применения различных способов факсимильного воспроизведения подписи и печати, с помощью средств механического или иного копирования, аналогов собственно ручной подписи. Подписанные и заверенные печатью документы, полученной с помощью телефакса, электронной почты будут иметь юридическую силу, до момента получения оригиналов, в согласованный сторонами срок.

9.8.  В процессе совместной работы, стороны обязуются не разглашать коммерческую информацию и не принимать иных мер, которые могут нанести моральный или материальный ущерб другой стороне.

9.9. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором,  Стороны руководствуются действующим законодательством Российской  Федерации. Настоящий Договор составлен  в двух экземплярах,  имеющих  одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

             10. Адреса и банковские реквизиты Сторон.

	ЭКСПЕДИТОР: ЗАО  СККП«ЖелДорСпецСнаб»

Юр. адрес:

344090, г Ростов-на-Дону, ул Доватора ,152/4

Почт. адрес:

344090, г Ростов-на-Дону, ул Доватора ,152/4

Банковские реквизиты:

р/сч 40702810900200000800
в ПАО КБ «Центр-инвест»

г. Ростов-на-Дону
к/сч 30101810100000000762
БИК 046015762
ИНН 6168019429

КПП 616801001

тел/ф +7(863) 237-70-34, 222-23-37,242-77-33

Ген. Директор ___________/Шеравнер Ю.Л/

                м.п.

	КЛИЕНТ:

Юр. адрес:

Почт. Адрес:

Банковские реквизиты:

р/сч:

в

к/сч:

БИК

ИНН

КПП

тел/ф:

  Директор ___________/______________/

                м.п.